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حقوق حیوانات  گزارش

جنگ سگ  ها
 یک سرگرمی وحشیانه

اســتفاده و بهره  کشی انســان از حیوانات به  �
شکل  های مختلف، سابقه  ای بسیار طولانی دارد. 
انســان در طول تاریخ همواره از گوشت، پوست 
و نیروی کار حیوانــات در جهت تأمین رفاه خود 
بهره گرفته اســت. در این بین افرادی صرفا برای 
تفریح و ســرگرمی از وجود حیوانات بهره کشــی 
می  کنند. یکی از این موارد، «جنگ سگ  ها» است 

که در تمام دنیا طرفدارانی دارد.
جنگ انداختن حیوانات مختلف نظیر خروس، 
گراز، شــتر، سگ و مانند آن به قصد و نیت تفریح 
نمونــه بارزی از جنایت علیه حیوانات اســت. از 
جنگ بین ســگ  ها به  عنوان شــایع ترین و شــاید 
خون بارترین این جنگ  ها می  توان نام برد. ریشــه 
تاریخی جنگ ســگ  ها به کشــورهای چین و رم 
باســتان برمی  گردد. نگاره  های تاریخی به برپایی 
جنگ  هایــی بیــن ســگ  ها و گلادیاتورهــا یا بین 
سگ ها و سایر موجودات نظیر خرس و گراز برای 

سرگرمی اشاره می  کند.
 از زمان اهلی کردن حیوانات، حضور ســگ ها 
نیز در کنار انســان گســترش یافــت و پس از آن 
در شــکار، جنگ یا برای ســرگرمی از حضور این 

حیوانات بهره کشی شد.
و  انســان  ها  دســته جمعی  مهاجــرت  بــا   
هدیه دادن سگ  ها، این فرهنگ بین سایر کشورها 
گســترش یافت تا جایــی که امروزه در سراســر 
جهان و ازجمله ایران شــاهد حضور این فرهنگ 
ناپسند هســتیم. امروزه با وجود اینکه در اغلب 
کشــورها جنگ ســگ  ها ممنوع اســت، اما این 

مسابقات همچنان برگزار می  شود.
ســگ به  عنوان موجودی که به طور مستقیم 
و ناخواســته در این عمل وحشیانه قرار می گیرد، 
بیشــترین آســیب را می  بینــد. از نژاد هــای برتر 
و برنده در مســابقات، توله  کشــی می  شــود. در 
همان توله گــی گوش  ها و دم بریده می  شــود تا 
هنــگام جنگ، حریف نشــانی از تــرس را که به 
واســطه حرکات گوش  ها و دم در سگ  ها نمایان 
می  شــود، در آنها شناسایی نکند و حتی احتمال 
گازگرفته شــدن این مناطق از ســوی سگ حریف 

پایین بیاید.
 ســگ  هایی کــه بــرای جنگ ســگ  ها مورد 
اســتفاده قــرار می گیرنــد، مجبورنــد زنجیرها 
و وزنه  هــای ســنگینی را بــرای افزایش قدرت 
عضلات دســت  ها دور گردن خــود تحمل کنند. 
مجبورند مدتی طولانی در حالی که به میله  هایی 
دوار وصل هســتند، راه بروند تا عضلات پایشان 
تقویت شــود. برای آماده شــدن برای مسابقات 
صاحبان به خودشــان اجازه می  دهند سگ های 
ضعیف یا طعمه  های زنده دیگر را جلوی ســگ 
خود بیندازند تا آرواره  ها را تقویت کنند. استفاده 
از داروهایی برای تقویت عضلات بخش دیگری 
از این آزار است. در نهایت هنگام مسابقه سگ یا 
می  برد یا در همان میدان مسابقه توسط همنوع 
خود پاره پاره می  شود یا اگر زنده از مسابقه بیرون 
بیایــد، به خاطر شــرمی که بــرای صاحب خود 
به بار آورده، کشته می  شــود یا با بدنی زخمی و 
استخوان  های شکسته به حال خود رها می  شود؛ 
چون ســگ  های شکســت خورده معمولا مداوا 

نمی  شوند.
افرادی که ســگ  ها را به جنــگ می  اندازند، 
اغلب بــرای توجیــه کار خــود می گویند جنگ 
ســگ  ها یک سنت قدیمی اســت که نباید از بین 
برود یا اینکه این ذات جنگنده خود سگ هاســت 
کــه تمایل بــه جنگیدن دارنــد و آنهــا مراقب 

بهداشت و سلامت سگ  ها هستند. 
حیــوان آزاری و شــرط بندی ازجمله مواردی 
است که برخورد مجریان قانون با برگزارکنندگان 

جنگ سگ  ها را آسان می  کند.

با مرگ  ۲۲۹ نفر  
کرونا  باز  هم رکورد  زد

شرق: با فوت ۲۲۹ نفر در عرض ۲۴ ساعت کرونا  �
بــاز هم در ایران رکــورد زد. بنا بر اعلام ســخنگوی 
وزارت بهداشــت  از تاریخ ۳۰ تــا ۳۱ تیرماه، ۱۳۹۹ و 
بر اســاس معیارهای قطعی تشــخیصی، دو هزار و 
۶۲۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
شد که هزار و ۹۷۷ نفر از آنها بستری شدند و بنابراین 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴ هزار و ۶۳۴ 
نفر رسید. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۲۷۸ 
هزار و ۸۲۷ نفر رســید. به گفته لاری خوشــبختانه 
تاکنون ۲۴۲ هزار و ۳۵۱ نفر از بیماران، بهبود یافته یا 
از بیمارستان ها ترخیص شده اند. سه هزارو ۵۸۹ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شــدید این 
بیمــاری تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون دو میلیون 
و ۲۰۱ هــزار و ۹۵۸ آزمایش تشــخیص کووید۱۹ در 
کشور انجام شده است. استان های مازندران، فارس، 
آذربایجان های شرقی و غربی، خراسان رضوی، البرز، 
خوزســتان، لرستان، گلســتان، کرمان، زنجان و ایلام 
در وضعیــت قرمز قرار دارند. همچنین اســتان های 
تهران، اصفهان، بوشــهر، هرمزگان، قزوین، مرکزی، 
خراسان شــمالی، همدان، خراسان جنوبی، سمنان، 
سیستان و بلوچســتان، اردبیل و کهگیلویه و بویراحمد 
هــم در وضعیت هشــدار قــرار دارند. بنــا بر اعلام 
وزارت بهداشــت مجموع اســتان های قرمز به ۲۵ 
استان رســیده اســت. خبرها حاکی از  آن است که 
آمارهای جهانی کرونا هم به ۱۵ میلیون نفر نزدیک 
می شود. شــمار مبتلایان و قربانیان کروناویروس در 
جهان همچنان رو به افزایش اســت و روند افزایش 
آمــار مبتلایان به بیمــاری کووید۱۹ کــه تاکنون در 
۲۱۳ کشــور و منطقه در جهان شــیوع یافته، ادامه 
دارد و ایــن بیماری همچنان در دنیا قربانی می گیرد. 
تازه ترین آمارها حاکی از آن اســت که شمار مبتلایان 
کروناویروس جدید در جهان تاکنون به ۱۴ میلیون و 
۸۵۸ هزار و ۷۵۳ نفر رسیده و مرگ ۶۱۳ هزار و ۳۴۰ 
نفر بر اثر این بیماری نیز تأیید شــده است. همچنین 
بنابر تازه ترین آمارها هشت میلیون و ۹۱۱ هزار و ۱۹۴ 
نفــر از مبتلایان به کووید۱۹ بهبــود یافته اند. از میان 
پنــج میلیون و ۳۳۴ هــزار و ۲۱۹ مورد ابتلای فعال 
در سراسر جهان، ۹۹ درصد موارد یعنی پنج میلیون 
و ۲۷۰ هزار و ۵۱۹ نفر وضعیت خفیف داشــته اند و 
تنهــا ۶۳ هزار و ۷۰۰ مورد معــادل یک درصد از کل 
موارد در وضعیت وخیم قــرار دارند. همچنین از ۹ 
میلیــون و ۵۲۴ هزار و ۵۳۴ پرونده مختومه بیماران 
مبتلا به کرونا، هشــت میلیون و ۹۱۱ هزار و ۱۹۴ نفر 
معادل ۹۴ درصد از موارد بهبــود  یافته و ۶۱۳ هزار 
و ۳۴۰ نفر معادل شش درصد از موارد جان خود را 
از دســت داده اند. آمریکا همچنان در صدر فهرست 
کشــورهای درگیر با بیماری کووید۱۹ قرار داشــته و 
بیشترین آمار قربانیان و مبتلایان به این بیماری را به 
خود اختصاص داده است. از سوی دیگر برزیل و هند 
به لحاظ تعداد مبتلایــان به ترتیب در رتبه های دوم 
و ســوم جای گرفتند و برزیــل و انگلیس نیز پس از 
آمریکا بیشترین شمار قربانیان ناشی از کروناویروس 
را به خود اختصاص داده انــد. از طرف دیگر ابتلای 
۲۵میلیون نفر به کرونا که توسط حسن روحانی اعلام 
شد، حواشــی زیادی را ایجاد کرد، تا جایی که امروز 
معاون وزیر بهداشــت به آن واکنش نشان داد. دکتر 
علیرضا رئیسی درباره آمار ابتلای ۲۵ میلیون ایرانی 
به کرونا، گفت: برای هر آماری و بررســی ای که ارائه 
می شود، باید نگاه کنیم پایه و مبنای آمار چیست. تنها 
روش دقیق و شناخته شــده برای تشخیص بیماری 
کووید ۱۹، چه در ایران و چه در دنیا، تســت مولکولی 
pcr است. اکنون در کل دنیا اعلام می شود ۱۴ میلیون 
و ۷۰۰ هزار نفر به کرونا مبتلا شده اند، پس نمی توان 
گفت فقط در یک کشور ۲۵ میلیون نفر به کرونا مبتلا 
شده اند. اطلاعات آماری در کشور ما هم باید بر اساس 
تست pcr باشد اما عدد تخمین زده شده ۲۵ میلیون 
نفر بر اساس مطالعه ای بود که انجام شده است. او 
همچنین گفت سیاست وزارت بهداشت، ستاد مقابله 
با کرونا و حتی دولت به هیچ وجه ایجاد ایمنی گله ای 
نیست و کشورهایی هم که در ابتدای شیوع بیماری 
این سیاســت را اتخاذ کرده بودند، پشــیمان شدند. 
ایمنی جز با واکســن ایجاد نخواهد شــد؛ بنابراین تا 
زمانی که واکسن در دسترس قرار نگرفته است، تنها 
راهی که داریم، رعایت پروتکل های بهداشتی است. 
رئیســی با اشــاره به غربالگری های انجام شده برای 
کرونــا، تصریح کرد: در مرحلــه اول ۷۸ میلیون نفر 
و در مرحله دوم ۴۱ میلیون غربالگری شــدند که اگر 
فردی با علائم بیماری وجود داشته باشد، سریعا او و 
اطرفیانش را پیدا کنیم تا زنجیره بیماری قطع شود. 
او افزود: با شــروع بیماری در کشور عدد مولد پایه یا 
R۰ حدودا ســه برآورد شد که معنایش این است که 
هر یک بیمار می تواند ســه نفر را مبتلا کند، اواســط 
اردیبهشت این عدد به کمتر از یک رسید و اکنون عدد 
مولد نســلی حدود یک تا ۱.۲ تخمین زده می شــود؛ 
البته این عدد در اســتان های مختلف متفاوت است. 
محاسبه R براساس روند بیماری است. او همچنین 
دربــاره آخرین خبرهــا در مورد تولید واکســن علیه 
کووید۱۹ در دنیــا و در ایران، اظهار کرد: دنیا در حال 
کار بر روی واکسن است و کشورهای مختلف دنیا در 
فازهــای متفاوتی از تولید آن قرار دارند و بر اســاس 
اخبار منتشر شده ادعا بر این است که برخی کشورها 
در پاییز به واکسن دسترسی پیدا کنند اما تا سال آینده 
واکسنی دست ما نخواهد رسید. پس تا سال بعد باید 
همراه بــا این ویروس زندگی کنیم و باید به اندازه ای 
از بیماری بترسیم که سبب شود پروتکل ها را رعایت 

کنیم؛ نه بیشتر یا کمتر.

تــا  طبــری  دادگاه  از  شــرق: 
از  زنجانــی،  بابــک  پرونــده 
ماجــرای قاضــی منصــوری تا 
و  میرمحمدعلــی»  «حســن 
دختــر نعمــت زاده، از پرونــده 
ســلطان های مختلف تا دادگاه 
متخلفــان کمتر شناخته شــده، 
کمتر پرونده فســاد و تخلفی را 
می توان دید که اســم لواســان 
به نوعی در آن نباشد؛ منطقه ای 
و  محبــوب  خوش آب و هــوا، 
گران قیمــت در نزدیکــی تهران 
کــه حــالا بیشــتر از آنکــه به 
کیفیت هــوا و زمینش معروف 
باشد، نامش به فســاد و غارت 
و تخلف اقتصــادی گره خورده 
اســت. در این گزارش برخی از 
این پرونده ها و ردپای متخلفان 
اقتصــادی را در لواســان مرور 
کرده ایم. یکی از دلایل محبوبیت 
لواســان بــرای افــراد متخلف 
اقتصــادی، ارزش بســیار زیــاد 

قیمت  زمین های آن اســت؛ دلیلی که باعث می شود 
تصــرف زمین و کندن کوه و تپــه و زمین خواری در آن 
وسوســه برانگیزتر از هر جای دیگری باشــد. یک سال 
پیش، یعنی در تابســتان ســال ۹۸، به گفته مشاوران 
املاک در لواسان قیمت زمین کلنگی در برخی مناطق 
لواسانات دست کم متری ۴۵ تا ۵۰ میلیون تومان بود. 
حالا و پس از افزایش چندبرابری قیمت ها این نرخ به 

بالای ۱۵۰ میلیون تومان نیز رسیده است.
ماجرای فســاد و زمین خواری در این شــهر چنان 
بالا گرفته که پیش  از  این، حجت الاســلام سید ســعید 
لواســانی، امــام جمعــه لواســان، در گفت وگــو با 
خبرگزاری آنا درباره موضوع زمین خواری در لواســان 
این طــور گفته بود: «متأســفانه در منطقه ما موضوع 
ساخت وســاز غیرقانونــی، غیرمجــاز و غیرعاقلانه و 
مباحثــی دربــاره زمین خــواری و کوه خــواری بیداد 
می کنــد. افراد دارای قدرت و ثــروت با اقدامات خود 

وضعیت این منطقه را به طور کلی دگرگون کرده اند».
 «لواسانات» در  صدر آمار  زمین خواری  در  تهران

روز گذشــته رئیس اداره حقوقی سازمان حفاظت 
محیط زیســت تهران گفت: بیشــترین میزان تصرفات 
در مناطــق حفاظت شــده تحــت مدیریت ســازمان 
حفاظت محیط زیســت در اســتان تهــران مربوط به 
بخش لواســانات و محدوده ای از شمال شرق استان 
تهران است که شامل پارک ملی خجیر و سرخه حصار 

می شود. 
علــی امراللهی مجد در گفت وگو با ایســنا، درباره 
تصــرف زمیــن و فرایند کنــد و طولانی رســیدگی به 
پرونده های زمین خواری هــم این طور توضیح داد: «با 
توجه به اینکه فرایند رســیدگی به پرونده های مربوط 
به زمین خواری و رفع تصرف اراضی زمان بر و طولانی 
و گاهی ممکن اســت رسیدگی به پرونده ای یک سال، 
دو سال یا چندین ســال طول بکشد؛ بنابراین در طول 
ســال، هم تصرف اراضی به دست اشخاص و هم رفع 
تصرف صورت می گیرد؛ یعنی شــاید از ابتدای ســال 
جاری چندین مورد رفع تصرف وجود داشــته باشــد 
که پرونده های آنها مربوط به ســنوات گذشــته باشد. 
از این رو بهتر اســت بگوییم که زمین خواری به صورت 
جاری و یومیه اتفاق می افتد و میزان شــدت و حدت 

آن متغیر است.
 کل لواسان به نام طبری

یکــی از جدیدترین پرونده هایی که نام لواســان را 
دوباره بر ســر زبان ها انداخت، پرونده پر از حاشــیه و 
جنجــال اکبر طبری، از مســئولان ســابق قوه قضائیه 
اســت. او در یکی از جلســات دادگاه خود در واکنش 
به صحبت های نماینده دادستان درباره رشوه گرفتنش 
از متهمان دیگر این پرونده این طور پاســخ داد: «من و 
نجفی و مشایخ مثل سه برادریم. اگر من ۸۰۰ میلیارد 
هم بخواهم، این برادرانم می دهند. اگر کل لواســان و 
کارخانه اش را بخواهم، به نام من می کند! این رفاقت 
است. اگر شما از این دوســتان ندارید، به من ارتباطی 
نــدارد. اگر آنها نیز از من بخواهنــد، من نیز برای آنها 

انجام می دهم».
ماجــرای این بخش از صحبت هــای اکبر طبری و 
اظهارنظــر او درباره لواســان و رفقایش مرتبط با ویلا 
و زمین هایی اســت کــه در این پرونده ثبت شــده اند. 
برای بخشی از این پرونده نماینده دادستان در دومین 
جلســه دادگاه رســیدگی به تخلفات طبری که در ۲۲ 
خرداد برگزار شد، درباره این تخلفات مرتبط با لواسان 
این طور گفت: «از دیگر مفسدان اقتصادی که از کشور 
گریخته، حسن نجفی است که درباره ساخت وسازهای 
غیرمجاز در اطراف لواســانات و همچنین با همراهی 
برخی از مدیران توانســته است زمین های ارزشمندی 
را وارد حــوزه شــهری کند کــه در نتیجــه الحاق آن 
ساختمان ها و ویلاهای چشم نواز با پول های نامشروع 
احداث می شود. دریافتی اکبر طبری از او مجموعه ای 
از وجوه نقد و ملک اســت و شــگرد اکبر طبری برای 
دریافــت ملک و وجوه رشــوه با شــیوه ای ماهرانه و 

به صورت واسطه ای بوده است».
او در ادامه با تشــریح اســامی و عناویــن اتهامی 
متهمــان در کیفرخواســت درباره متهــم ردیف اول 
اکبر طبری، فرزند احمد متولد بابل، ایرانی و شــیعه و 
معاونت وقت اجرائی حوزه ریاست قوه قضائیه اعلام 
کرد بر اساس کیفرخواست او متهم است به مشارکت 
در تشــکیل شــبکه چند نفــری در ارتشــا، بــا وصف 
سردســتگی، اخذ رشــوه از حســن نجفی و تعدادی 
ملک و زمین در مناطق مختلف که یکی از آنها زمینی 

مشجر به مساحت هزار و ۶۵۷ متر مربع واقع در قریه 
نجار کلای لواسان بوده است.

طبری در واکنش به همین بخش از کیفرخواســت 
آن جملــه معــروف دربــاره خــودش و رفقایــش و 

به نام زدن لواسان را گفت.
قاضی منصوری و  تخلفاتش  در  لواسان

قاضــی غلامرضا منصوری هم کــه چند روز پیش 
برای یکی، دو هفته با خبر رشــوه گرفتن و فرار به اروپا 
و در نهایت مرگش در هتلی در رومانی، در صدر اخبار 
بود، ارتبــاط پر و پیمانی با لواســان دارد. او در آخرین 
مســئولیتش، قاضی اجرائیات لواســان بــود. به زبان 
عامیانه، ایــن موضوع خاص آدم را یــاد ضرب المثل 
معروف ســپردن گوشــت به دســت گربه می اندازد. 
ماجرای تخلف و رشــوه گرفتن منصوری نیز بخشی از 

پرونده اکبر طبری است.
منصوری،  غلامرضــا  حجت الاسلام والمســلمین 
قاضی بازنشســته اجرائیات بخش لواسانات، بازپرس 
شعبه ۹ دادســرای کارکنان دولت و قاضی دادسرای 

فرهنگ و رسانه بود که در دادگاه 
به دریافت ۵۰۰ هزار یورو رشــوه 
متهم شده بود. این قاضی فراری 
بعد از نخســتین جلسه برگزاری 
دادگاه، در پیامــی ویدئویــی که 
در فضای مجازی منتشــر شــد، 
بیماری  برای معالجه  کرد  اعلام 
صعب العلاجی از کشــور خارج 
شده و برای حضور در دادگاه به 
کشور بازخواهد گشت. با این حال 
او به ایران برنگشــت و در نهایت 
جنازه اش ۳۰ خرداد ۹۹ در هتلی 

در پایتخت رومانی پیدا شد.
بر اســاس اخبار منتشر شــده، 
در پــی افشــای نــام ایــن متهم 

و اتهامش و انتشــار ویدئوی پاســخ او، بــه تقاضای 
مســئولان کشــور، پیگــرد منصــوری در دســتور کار 
اینترپــل قــرار گرفت و خبر رســید که منصــوری در 
بخارســت بازداشت شــده و به محض برداشته شدن 
محدودیت های کرونایی، به ایران عودت داده خواهد 
شــد. در همین حال، همان روزها برخی رســانه های 
فارسی زبان خارج از کشــور مدعی شده بودند قاضی 
دادگاه رومانی به او آزادی مشروط تا ۲۰ تیر داده بود. 
با این حال قاضی منصوری در نهایت در رومانی کشــته 
شد و جنازه اش هم هنوز به ایران نیامده است. اما نام 
او با تخلفات و فسادهای مرتبط با لواسان گره خورده 
و می توان حدس زد به عنــوان قاضی، در پرونده های 
دیگــری در این منطقه پر از تخلف نیز احتمالا دســت 

داشته است.
بابک زنجانی و  ویلای چندصد میلیاردی  در لواسان

بابــک زنجانــی صاحــب یکــی از معروف ترین و 
پرسروصداترین پرونده های تخلف اقتصادی بود که در 
اوایــل دهه ۹۰ رکوردهای زیــادی را به نام خود ثبت 
کرد. او هم از ملک های گران بهای لواســان بی نصیب 
نبود و یکی از معروف ترین ویلاهای این منطقه به نام 
اوست؛ ویلایی که هم به خاطر قیمتش معروف بود و 

هم برخی حاشیه هایش. 
در یکــی از مصاحبه ها مرتبط بــا همین ویلا آمده 
بود: «برخی از اطرافیان بابک زنجانی با دستگیری وی 
تلاش کردند اموالش را تاراج کنند. برخی از اطرافیان 
بابک زنجانــی پس از دســتگیری وی در ویلای او در 
لواســان جشــن و پایکوبی کرده اند و ویلای وی را به 
پاتوق خــود تبدیل کرده اند». ایــن موضوع را نعمت 
احمــدی، وکیل پایه یــک دادگســتری، در گفت وگو با 

ایران آنلاین اعلام کرده بود. 
این ویــلا البته حاشــیه های دیگری هم داشــت؛ 
ازجملــه اینکه زنجانــی در یکــی از دادگاه های خود 
اعلام کرده بود ویلای لواســان معروف به نام خودش 
نیست و به اعضای خانواده اش تعلق دارد، اما چندی 
بعد احمد تویســرکانی، رئیس ســازمان ثبت اسناد و 
املاک کشــور، در نشســتی خبری درباره ادعای بابک 
زنجانی، متهم پرونده فساد نفتی، مبنی بر اینکه ملک 
ســاختمان VIP و ویلای لواســان متعلق به خواهر و 
مادرش بوده و جزء اموال خودش نیست، گفت: اصل 
پرونــده در مرحله رســیدگی دادگاه اســت و قاضی 
دادگاه نســبت به ملکیت رسمی از ما استعلام گرفته 
و ما هم اعلام کردیم، اما چون محرمانه است، امکان 

بیان جزئیات وجود ندارد.

«حسن میرمحمدعلی» و  دختر نعمت زاده
دو پرونده دیگری که مدتی اســت خبری شــده اند 
و هنــوز هم در جریان هســتند، یکی مربوط به تخلف 
شــبنم نعمت زاده اســت و دیگری مربوط به دادماد 
علی شــمخانی که هــر دو هم ویلاهایی در لواســان 
دارنــد؛ ویلاهایی که حکم تخریب هر دو صادر شــده 
است. پرونده نعمت زاده البته درباره تخلفات و فساد 
در حوزه دارو اســت، اما تخلف او در ساخت وساز این 
ویلا در لواســان نیز به تکرار در این پرونده مطرح شده 

است.
دســتور تخریب این ویلا اسفند سال ۹۷ صادر شد؛ 
همان موقع شــهرداری لواســان اعلام کرد بر اساس 
حکم قضائی، ویلای دختر وزیر ســابق که غیرقانونی 

ساخته شده بود، تخریب می شود.
بر اساس این اعلام شهرداری لواسان، «دختر وزیر 
ســابق در لواسان برای هر طبقه ۱۶۰ متر جواز ساخت 
داشــته، ولی ۵۰۰ متر ساخته است که بر اساس حکم 
کمیســیون ماده ۱۰۰ قطعی شــد». به گفته مسئولان 
شهرداری لواسان، این ویلا حدود 
هــزار و ۱۲ متــر تخلف داشــته 
اســت. دســتور تخریــب ویلای 
«حســن میرمحمدعلــی» نیز در 
اردیبهشت ســال ۹۸ صادر شد؛ 
به صورت  البته هنوز  که  تخریبی 
کامل انجام نشده و هر از گاهی با 

حاشیه هایی خبری می شود.
شهردار  فســاد  و   باســتی هیلز  

لواسان
در  زمین خــواری  و  فســادها 
و  گســترده  به قــدری  لواســان 
پر دامنه اســت که بهمن ســال 
شهرســتان  فرمانــدار  گذشــته 
داد شــهردار  شــمیرانات خبــر 
لواســان، دو عضو شورای شهر و دو کارمند شهرداری 
بازداشت شــده اند. سیاوش شــهریور گفت این افراد 
به اتهام «تخلفات مالی» بازداشــت شــده اند. برخی 
رســانه ها دلیل بازداشــت ایــن افــراد را در ارتباط با 
«تخلف» در ساخت وســاز شــهرک لوکــس معروف 
بــه باســتی هیلز در محدوده ای بیــش از یک  میلیون 
متر مربع در منطقه «کلاک» در لواسان اعلام کرده اند.

براســاس گزارشــی که خبرگــزاری آنــا مرداد ماه 
ســال ۹۸ منتشر کرد: «شهرک باســتی هیلز منطقه ای 
در لواســان اســت که ۹۰ درصد کاربری آن مربوط به 
باغات و ۱۰ درصد آن نیز برای فضای ســبز اســت. اما 
در ســال ۱۳۸۰ فردی به نام غلامحسین مطهری اصل 
که از فعالان اقتصادی در حوزه پتروشیمی بود، بیش 
از ۱۲۸ هــزار متر مربع از این اراضــی را در مزایده ای 
برنده می شود. در آن ایام این فرد با شهرداری توافقی 
را به امضا می رســاند که به تأیید شورای شهر لواسان 

نیــز می رســد. گفته می شــود 
شــرکت های  از  یکــی  مالــک 
واگــذاری  ازای  در  پتروشــیمی 
هشــت هزار مترمربــع زمین و 
تومان  ۳۳۰ میلیــون  پرداخــت 
تفکیک  اجــازه  شــهرداری،  به 
حدود ۵۰ قطعــه دوهزار متری 
را به  دســت آورد. ساخت وساز 
در این شــهرک از سال ۸۵ آغاز 
شــد و فرد مورد نظر توانست با 
لابی های خود، این مناطق را که 
خارج از محدوده شــهری بود، 
در درون شهر جای دهد. چطور 
ممکن اســت که ایــن حجم از 
زمین ها در اختیــار تنها یک نفر 

باشد؟».
تاریخچه  لواسان

لواسان که امروز مرکز اصلی 
ثروتمنــدان تهرانی اســت، قبلا 
روســتایی خوش آب و هوا به نام 
گلندوئــک بــود. در زمان هــای 
دور هــم روســتای گلندوئــک 
ییلاقــی بود بــرای پولدارانی که باغ هــای این منطقه 
خوش آب و هــوا را بــرای تفریح می خریدنــد. مطابق 
منابــع تاریخی، نام لواســان از کوهــی در این منطقه 
برداشت شده است. هرچند گفته می شود هیچ کدام از 
وجه تسمیه هایی که درباره نام این منطقه وجود دارد 
حقیقی نیست، لواسه به معنی کف دست و ناو است 
و این بخش ناوشــکل اســت و حال آنکه این بخش 
کوهســتانی اســت. همچنین جمعــی از مردم محل 
مدعی اند که چون در آبادی های این بخش روباه زیاد 
اســت و روباه را لواس گویند، به این سبب این پهنه را 
لواســان خوانده اند. ترانه یلاد، معمار و تهران شناس، 
در گفت وگو با «شــرق»، درباره ایــن منطقه می گوید: 
لواســان در زمان قدیم همان روستای گلندوئک بود. 
روســتایی که پولدارها آنجا باغ می خریدند. شهرداری 
لواسان در ابتدای تأســیس در همین محله گلندوئک 
احداث شــد. شهر فرحناز نام ســابق شهر لواسان بود 
که در دوره پهلوی دوم برای مدت کوتاهی بر روی این 
شهر نهاده بودند که با اعتراض اهالی مجددا به صورت 
شهر لواسان نام گذاری شد. تا مدت های زیادی لواسان 
جای مهمی جز یک منطقــه خوش آب و هوا نبود. در 
ســال های منتهی به انقلاب قرار شــده بود گلندوئک 
تبدیل به شــهرکی دیپلماتیک شــود؛ جایی امن برای 
زندگــی خارجیانی که برای روابط دیپلماتیک در ایران 
هســتند و منازل سفرا و سیاست مداران خارجی مقیم 
کشــور به آنجا منتقل شــود اما این طــرح هیچ وقت 

اجرائی نشد.
بــه گفتــه یلــدا رونــق ساخت وســاز در منطقه 
لواســانات پس از انقــلاب اتفاق افتــاد. او می گوید: 
«هرچه تهــران غیرقابل زندگی تر شــد، پولدارترها به 
طرف لواســان نقل مکان کردنــد. از آن طرف باغ های 
تهران به پولدارهای جدید فروخته شــد و جایشان را 
برج و برج باغ گرفت؛ اقشاری که از این باغات استفاده 
می کردند، مشــابه آن را برای خودشــان در لواســان 
ساختند و از همین جا جابه جایی مسکن طبقات مرفه 
اتفاق افتاد. حالا لواســان مثل شمال شــهر تهران با 
خیابان هایی خلوت تر است که کم کم طبقه متوسطی 
هــم که به ثروتمنــدان خدمات می دهند، ســاکن آن 
می شــوند. حالا لواســان دیگر ده نیست بلکه شهری 
است که طبقه متوســط به بالا در آن ساکن هستند و 

درواقع شمیرانات کلا به لواسان منتقل شد.
گفتــه می شــود که نــام لواســان را نخســتین بار 
ناصرخســرو قبادیانی بلخی در حدود هزار سال پیش 
در اوایل کتاب سفرنامه خود به این صورت در باب کوه 
دماوند ذکر کرده اســت: «میان ری و آمل کوه دماوند 
اســت مانند گنبدی که آن را لواســان گویند». بنابراین 
لواســان ابتدا به کوه دماوند اطلاق شــده و سپس بر 
منطقه کوهســتانی غرب و جنوب غــرب کوه دماوند 
یعنی لواســانات نهاده شده اســت که حد میان ری و 

کوه دماوند محسوب می شود.

لواسان ، پایتخت زمین خواری

فراخوان  تجديد آگهي مناقصه شماره ۹۹/۰۷  (عمومي/ يك مرحله ای) 
(۸۷۲۹۰۰۲۱)

منطقه پنج عملیات انتقال گاز در نظر دارد خدمات  موضوع بند یک را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا از مناقصه گران واجد شرائط دعوت بعمل می آید جهت دریافت همزمان 
اسناد مناقصه و کاربرگ استعلام ارزیابی کیفی، بترتیب زیر اقدام نمایند

۱) موضوع مناقصه: ” تهیه، طبخ و توزیع غذای کارکنان ایستگاه های تقویت فشار گاز فراشبند و خنج ”
۲) نام و نشانی مناقصه گزار:  شیراز _ بزرگراه امام خمینی (کمربندي احمدآباد) _ حدفاصل شهرک فرهنگیان و فرزانگان _ منطقه پنج عملیات انتقال گاز  _ امور پیمانها

۳) مبلغ برآورد اولیه مناقصه عبارتست از :  ۵۳،۹۸۷،۸۱۴،۰۰۵  (پنجاه و سه میلیارد و نهصد و هشتاد و هفت میلیون و هشتصد و چهارده هزار و پنج) ریال می باشد.
۴) مبلغ تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار عبارتســت از مبلغ  ۲،۶۹۹،۳۹۰،۷۰۰  (دو میلیارد و ششصد و نود و نه میلیون و سیصد و نود هزار و هفتصد) ریال که مناقصه گر می بایست 
براساس تصویب نامه شماره ۱۲۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران نسبت به تهیه آن اقدام نموده، تصویر آن را در سامانه بارگذاری نموده و نسخه اصل آن را نیز در پاکت 
الف بصورت فیزیکی به کارفرما تســلیم نماید.                         ۵) نحوه دریافت اســناد مناقصه ، فرم ها ، مدارک ارزیابی کیفی ، عودت ، تحویل ، بازگشــایی فرمها و مدارک ارزیابی کیفی و 
پیشــهاد قیمت مناقصه گران: کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه ســامانه تدارکاتی الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس  WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. لازمست 

مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
۵-۱ تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تدارکاتی الکترونیکی دولت (ستاد) روز چهارشنبه مورخ  ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ می باشد. 

۵-۲ شایان ذکر است مناقصه گرانی مجاز به شرکت در این مناقصه می باشند که دارای گواهی ها/ مستندات زیر باشند و تصویر این مدارک را به همراه فرم های ارزیابی کیفی با مستندات 
مربوطه، ممهور به مهر و امضاء نفرات مجاز شرکت کرده و در سامانه ستاد بارگذاری نماید.

گواهی صلاحیت معتبر در رشته امور آشپزخانه از اداره کار ، تعاون و رفاه اجتماعی             گواهی صلاحیت معتبر ایمنی امور پیمانکاران از اداره کار ، تعاون و رفاه اجتماعی 
صورت های مالی حسابرســی شــده منتهی به ســال ۱۳۹۷  یا ۱۳۹۸                              مســتندات کد اقتصادی، شناســنامه ملی ، گواهی ثبت  نام مودیان مالیات بر ارزش افزوده،  

اساسنامه، آگهی تاسیس و تغییرات شرکت 
۶) آخرین مهلت دریافت (دانلود) اسناد مناقصه ، فرمها و مدارک ارزیابی کیفی ساعت ۱۴ روز چهار شنبه  مورخ   ۱۳۹۹/۰۵/۰۸

۷) آخرین مهلت بارگذاری/ عودت اسناد مناقصه ، ارائه پیشنهاد قیمت و فرمها و مدارک ارزیابی کیفی ساعت ۱۰  روز شنبه  مورخ   ۱۳۹۹/۰۵/۲۵ 
۸) گشــایش پیشــنهادها : ساعت ۱۰  صبح روز چهارشــنبه مورخ ۰۶/۱۲/ ۱۳۹۹ در سالن شهید دوران اداره مرکزی شیراز می باشــد و در صورت تغییر مراتب طی اطلاعیه حین برگزاری 

مناقصه به مناقصه گران اطلاع رسانی می گردد. 
۹) درصورت نیاز به توضیحات تکمیلی با شماره تلفن  ۰۷۱۳۸۱۳۲۳۱۹   و   ۰۷۱۳۸۱۳۲۳۱۰   تــماس حاصل نمایند.

۱۰) شماره فراخوان در سامانه ستاد۲۰۹۹۰۹۳۲۶۱۰۰۰۰۰۹ می باشد.
۱۱) اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

- مرکز تماس: ۴۱۹۳۴-۰۲۱           - دفتر ثبت نامه: ۸۸۹۶۹۷۳۷ ، ۸۵۱۹۳۷۶۸

شماره مجوز:۱۳۹۹٫۲۰۹۱
نوبت اول

رعايت حريم خطوط لوله فشار قوي انتقال گاز حفظ امنيت و سلامت شما را به ارمغان مي آورد.

تاریخ آگهی نوبت اول:  چهارشنبه   مورخ  ۱۳۹۹/۰۵/۰۱             تاریخ آگهی نوبت دوم: شنبه  مورخ  ۱۳۹۹/۰۵/۰۴

شرکت انتقال گاز ایران
منطقه پنج عملیات انتقال گاز

سپهر سلیمى

فسادها در لواسان به قدری گسترده 
است که بهمن سال گذشته فرماندار 

شهرستان شمیرانات خبر داد 
شهردار لواسان، دو عضو شورای 

شهر و دو کارمند شهرداری بازداشت 
شده اند. برخی رسانه ها دلیل 

بازداشت این افراد را در ارتباط با 
«تخلف» در ساخت وساز شهرک 
لوکس معروف به باستی هیلز در 
محدوده ای بیش از یک  میلیون 
متر مربع در منطقه «کلاک» در 

لواسان اعلام کرده اند


